
8.a 9. května navštíví Brno zakladatel mezinárodní charitativní organizace Mary’s Meals  Magnus 

Mac Farlane Barrow. Hlavním celebrantem děkovné mše svaté bude o. biskup Pavel Konzbul. 

Při příležitosti 5. výročí vzniku české pobočky Mary’s Meals proběhne v Brně 8. a 9. května 2023 

několik akcí, na nichž budou mít účastníci možnost osobně se setkat se zakladatelem organizace 

Magnusem MacFarlane-Barrowem a poslechnout si jeho životní příběh, který je s Mary’s Meals 

neoddělitelně spojen.  

Za milosti pro hnutí Mary’s Meals a všechny zapojené osoby budeme děkovat na mši svaté, 

celebrované pod vedením o. biskupa Pavla Konzbula. Tato mše bude v pondělí 8. května v 10.00 v 

kostele Panny Marie Pomocnice v Žabovřeskách. Po mši svaté bude následovat přednáška 

s osobním svědectvím. Následující den, v úterý 9. května, bude po večerní mši v kostele sv. 

Augustina na Kraví hoře zorganizována panelová diskuze. Kromě Magnuse se jí zúčastní ekonom 

Tomáš Sedláček. Akci budou moderovat Martina Viktorie Kopecká a David Macek.  

Ještě v pondělí 8. května večer budou mít milovníci hudby možnost poslechnout si benefiční koncert 

pro Mary’s Meals. V Bobyhall vystoupí Police Symphony Orchestra a Tomáš Klus a celý výtěžek 

hudebního večera bude věnován na dílo Mary’s Meals. Zakoupením vstupenky za 550 Kč, 1 100 Kč 

nebo 1 650 Kč zajistí návštěvníci stravování pro jedno, dvě nebo tři děti na celý školní rok. 

Charitativní organizace Mary’s Meals vznikla před více než 20 lety. Během hladomoru v Malawi se 

zrodila myšlenka pokrmů podávaných ve školách a jídlo dostalo prvních 200 dětí. Dnes je tímto 

způsobem zajišťována výživa a tím i školní docházka pro téměř 2,5 milionu dětí. Náklady na 

podporu jednoho školáka na celý školní rok přitom činí neuvěřitelných 550 Kč.  

Podrobnosti o všech chystaných akcích najdete na stránkách 

https://www.marysmeals.cz/magnus-2023  

 

https://www.marysmeals.cz/magnus-2023

